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Spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Transport- Bygnings- og 

Boligudvalg:

”Mener ministeren, at antallet af udlagte praktiske køreprøver 

til personbil harmonerer med det reelle behov i de enkelte poli-

tikredse? Hvis ikke, hvilke initiativer påtænkes taget for at få 

bedre balance mellem udbud og efterspørgsel?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet løbende 

i samarbejde med politikredsene forsøger at tilpasse ressour-

cerne til afvikling af køreprøver med efterspørgslen herpå. 

Rigspolitiets servicemål for politikredsene indebærer, at beram-

melsestiden ikke bør overstige 7-10 kontordage, og at beram-

melsestider på over 14 dage ikke er acceptable.

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at Rigspolitiet i som-

meren 2017 i samarbejde med politikredsene iværksatte en plan 

med en række initiativer til nedbringelse af ventetiderne på kø-

reprøver. Siden planens iværksættelse er den gennemsnitlige 

ventetid på køreprøver i landets politikredse markant nedbragt, 

og alle politikredse overholdt ved årsskiftet servicemålet på hø-

jest 14 dages berammelsestid. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at opgjort på gennemsnitlig 

månedsbasis har samtlige politikredse i 2018 overholdt service-

målet på nær Københavns Politi, som i april og juni måned ikke 

har overholdt servicemålet. Opgøres servicemålet på ugentlig 

basis, har de fleste af politikredsene i 2018 stadig levet op til det 

fastsatte servicemål, selvom der har været udsving i venteti-

derne i nogle politikredse, særligt hos Københavns Politi. Efter 

Rigspolitiets opfattelse kan det tages som udtryk for, at de ud-

lagte praktiske køreprøver i politikredsene generelt dækker be-

hovet for køreprøver i landet.  

Københavns Politi har over for Rigspolitiet oplyst, at kredsen 

vil tilføre området yderligere ressourcer.

Rigspolitiet følger udviklingen på området meget tæt, ligesom 

vigtigheden af overholdelsen af servicemålet løbende indskær-

pes over for politikredsene. Rigspolitiet vurderer løbende, om 

der i enkelte politikredse er behov for eventuelle tiltag for at 

nedbringe ventetiderne på køreprøver.
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Da de fleste politikredse siden årsskiftet har levet op til service-

målet om maksimalt 14 dages berammelsestid, og da der bliver 

tilført flere ressourcer til køreprøveafholdelse i Københavns Po-

liti, vurderer Rigspolitiet ikke, at der på nuværende tidspunkt er 

behov for yderligere initiativer på området. 

Det bemærkes i den forbindelse, at alle politikredse – også Kø-

benhavns Politi – i uge 30-34 igen har levet op til servicemålet 

om maksimalt 14 dages berammelsestid. 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Transport-, Bygnings- og Bo-

ligudvalg.”
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